parcialmente el acuerdo desde mayo de 2022 hasta la actualidad por 

cuanto ha pagado las cuotas por conceptos de alimentos incompletas para 

unos meses, y para otros se ha sustraído completamente de su obligación.  

Por lo anteriormente expuesto el despacho procede a librar mandamiento 

por valor de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA PESOS MCTE ($9.998.240 MCTE) liquidados de la 

siguiente forma:  

AÑO/MES CUOTA PAGADO ADEUDADO 

2022 

MAYO $ 790.000 $ 0 $ 790.000 

JUNIO $ 790.000 $ 300.000 $ 490.000 

JULIO $ 790.000 $ 290.000 $ 500.000 

AGOSTO $ 790.000 $ 0 $ 790.000 

SEPTIEMBRE $ 790.000 $ 0 $ 790.000

[...]

FEBRERO $ 893.648 $ 0 $ 893.648 

MARZO $ 893.648 $ 0 $ 893.648 

ABRIL $ 893.648 $ 0 $ 893.648 

MAYO $ 893.648 $ 0 $ 893.648 

TOTAL 2023 $ 4.468.240 

TOTAL ADEUDADO $ 9.998.240 

Ante lo anterior, se procederá a librar el mandamiento de pago por el valor 

de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA PESOS MCTE ($9.998.240 MCTE) más la aplicación a efectuar de 

lo instituido en el artículo 599 párrafo 3 del C.G.P., más los intereses 

moratorios, costas del proceso y agencias en derecho, más las cuotas 

subsiguientes que en lo sucesivo se causen hasta que se verifique el pago

[...]

extralegales, cesantías, intereses sobre cesantías, y todo emolumento 

que percibe el demandado señor JORGE DE JESÚS ACOSTA ÁLVAREZ 

identificado con la C.C. No. 1.042.443.959 en el SERVICIO NACIONAL 

DE APRENDIZAJE – SENA en su condición de empleado hasta por la 

suma de CATORCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($14.997.360 MCTE) incluido la 

aplicación a lo instituido en el artículo 599, párrafo 3 del C.G.P., 

incrementando el 50% del valor del crédito($9.998.240 + $4.999.120 = 

14.997.360) por las cuotas y saldos de cuotas dejadas de cancelar 

desde mayo de 2022 hasta la actualidad;

[...]

00720-00, en la casilla TIPO UNO (01) a nombre de la señora MILEIDYS 

ELISA DE LA HOZ LARA identificada con C.C. No. 1.143.443.959.     

4.2 Para efecto de garantizar las cuotas futuras que se sigan causando 

se ordena el embargo y retención de la suma de OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE 

($893.648 MCTE) mensuales (cuota actualizada), de los ingresos, 

salarios y todo emolumento que percibe el señor JORGE DE JESÚS 

ACOSTA ÁLVAREZ identificado con la C.C. No. 1.042.438.769 en el 

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE -SENA en su condición de 

empleado.

[...]

Banco de Bogotá, Banco de Occidente, Davivienda, AV Villas, BBVA, Banco 

Caja Social, Banco Agrario, Colpatria, Citibank, Bancoomeva, GNB 

Sudameris, Banco Popular, Banco Santander, Itaú, Falabella, Nequi, 

Daviplata, Movvi, Fundación Mundo Mujer para que aplique el descuento 

en el porcentaje indicado, esto es CATORCE MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS MCTE ($14.997.360 MCTE) 

incluido la aplicación a lo instituido en el artículo 599, párrafo 3 del C.G.P., 

incrementando el 50% del valor del crédito($9.998.240 + $4.999.120 = 

14.997.360) y consigne a este juzgado a través del Banco Agrario depósitos 

judiciales en la cuenta judicial No.